
AUTOMOTRIZ HUERTA
23.37 kW 13 de Noviembre de 2024

GDMTO 257890105409

3,067 kWh $ 9,530

38 2,753 kWh $1,369

85.63 % MES $ 8,161

$114,360.00 MXN $16,427.00 MXN $97,933.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 615 W 38 106.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.5 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

20240457

AUTOMOTRIZ HUERTA  

38 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 456,000.00

TOTAL (MXN) $ 456,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 114,360.00 $ 16,427.00 $ 0.00 $ 97,933.00 $ 97,933.00 $ -358,067.00

2 $ 117,790.80 $ 16,919.81 $ 0.00 $ 100,870.99 $ 100,870.99 $ -257,196.01

3 $ 121,324.52 $ 17,427.40 $ 0.00 $ 103,897.12 $ 103,897.12 $ -153,298.89

4 $ 124,964.26 $ 17,950.23 $ 0.00 $ 107,014.03 $ 107,014.03 $ -46,284.86

5 $ 128,713.19 $ 18,488.73 $ 0.00 $ 110,224.45 $ 110,224.45 $ 63,939.60

6 $ 132,574.58 $ 19,043.40 $ 0.00 $ 113,531.19 $ 113,531.19 $ 177,470.79

7 $ 136,551.82 $ 19,614.70 $ 0.00 $ 116,937.12 $ 116,937.12 $ 294,407.91

8 $ 140,648.38 $ 20,203.14 $ 0.00 $ 120,445.24 $ 120,445.24 $ 414,853.15

9 $ 144,867.83 $ 20,809.23 $ 0.00 $ 124,058.59 $ 124,058.59 $ 538,911.74

10 $ 149,213.86 $ 21,433.51 $ 0.00 $ 127,780.35 $ 127,780.35 $ 666,692.09

11 $ 153,690.28 $ 22,076.51 $ 0.00 $ 131,613.76 $ 131,613.76 $ 798,305.86

12 $ 158,300.99 $ 22,738.81 $ 0.00 $ 135,562.18 $ 135,562.18 $ 933,868.03

13 $ 163,050.02 $ 23,420.97 $ 0.00 $ 139,629.04 $ 139,629.04 $ 1,073,497.07

14 $ 167,941.52 $ 24,123.60 $ 0.00 $ 143,817.91 $ 143,817.91 $ 1,217,314.98

15 $ 172,979.76 $ 24,847.31 $ 0.00 $ 148,132.45 $ 148,132.45 $ 1,365,447.43

16 $ 178,169.15 $ 25,592.73 $ 0.00 $ 152,576.42 $ 152,576.42 $ 1,518,023.86

17 $ 183,514.23 $ 26,360.51 $ 0.00 $ 157,153.72 $ 157,153.72 $ 1,675,177.57

18 $ 189,019.66 $ 27,151.33 $ 0.00 $ 161,868.33 $ 161,868.33 $ 1,837,045.90

19 $ 194,690.24 $ 27,965.87 $ 0.00 $ 166,724.38 $ 166,724.38 $ 2,003,770.28

20 $ 200,530.95 $ 28,804.84 $ 0.00 $ 171,726.11 $ 171,726.11 $ 2,175,496.38

21 $ 206,546.88 $ 29,668.99 $ 0.00 $ 176,877.89 $ 176,877.89 $ 2,352,374.28

22 $ 212,743.29 $ 30,559.06 $ 0.00 $ 182,184.23 $ 182,184.23 $ 2,534,558.50

23 $ 219,125.59 $ 31,475.83 $ 0.00 $ 187,649.76 $ 187,649.76 $ 2,722,208.26

24 $ 225,699.35 $ 32,420.11 $ 0.00 $ 193,279.25 $ 193,279.25 $ 2,915,487.51

25 $ 232,470.33 $ 33,392.71 $ 0.00 $ 199,077.63 $ 199,077.63 $ 3,114,565.13

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,939.8 2,953.7 3,257.8 3,136.5 3,084.9 2,888.2 2,900.8 2,867.3 2,483.3 2,638.6 2,758.6 3,034.7

Consumo actual 3,440.0 5,040.0 3,040.0 3,120.0 3,440.0 3,440.0 2,960.0 2,400.0 2,320.0 2,320.0 2,320.0 2,960.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


